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PB_EFERA DE
SAO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Avenida Pires do Rio 199, - Bairro Vila Americana - Sdo Paulo/SP

PRINCIPAL

Modalidade

Contrato de Gestdo

Orgﬁo

Secretaria Municipal da Saude - SMS
Numero do Contrato

RO11/2015

Nimero do Apostilamento
085/2026

Objeto do Contrato

GERENCIAMENTO E EXECUCAO DE ACOES E SERVICOS DE SAUDE EM UNIDADES DE
SAUDE DA REDE ASSISTENCIAL DAS SUPERVISOES TECNICAS DE SAUDE CID.TIRADENTES,

GUAIANASES E ITAQUERA.

Nome do Contratante

PREFEITURA DE SAO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
Nome do Contratado (entidade parceira)

CASA DE SAUDE SANTA MARCELINA

CNPJ do Contratado (entidade parceira)

60.742.616/0001-60

Objeto do apostilamento

Aquisi¢do de Triancinolona 40 mg/ml solugdo injetavel

PERIODO PRORROGACAO PRAZO DE VIGENCIA DA PARCERIA
PRAZO DE VIGENCIA DA PARCERIA ATUALIZADO

PERIODO PRORROGACAO PRAZO DE EXECUGAO DA PARCERIA
PRAZO DE EXECUCAOQ DA PARCERIA ATUALIZADO



PRINCIPAL

Justificativa

Falta de estoque do item em CDMEC
Fundamento Legal

c/c item 7.3.4 da cldusula sétima do CG RO11
Data da Assinatura do apostilamento
21/01/2026

ANEXOS

¥ I lvete Mitiko Tanaka Carezato
§| Coordenador(a) |
B Em 21/01/2026, as 15:38.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
cddigo verificador 149763893 e o cédigo CRC 5DA12205.

Referéncia: Processo n2 6018.2026/0000662-3 : SEl n2 149763893
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Divisao de Parcerias e Contratagdo de Servigos de Saude
Avenida Pires do Rio 199, - Bairro Vila Americana - Sdo Paulo/SP - CEP 08020-000

Telefone: 3397-0931
TERMO APOSTILAMENTO N°085/2025

DO CONTRATO DE GESTAO N° R011/2015 — SMS/NTCSS

PROCESSO N°: 2014-0.321.768-4

PROCESSO SEI N°: 6018.2026/0000662-3

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SAO PAULO — SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
CONTRATADA: CASA DE SAUDE SANTA MARCELINA

OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUGAO DE AGOES E SERVIGOS DE SAUDE EM UNIDADES DE SAUDE
DA REDE ASSISTENCIAL DAS SUPERVISOES TECNICAS DE SAUDE
CID.TIRADENTES, GUAIANASES E ITAQUERA.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: Aquisi¢do de Triancinolona 40 mg/ml solugao injetavel

A PREFEITURA DE SAQ PAULO, através da COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE, com sede na Avenida
Pires do Rio, 199, inscrita no CNPJ sob o n° 46.392.148/0021-63, — Vila Americana, doravante denominada CONTRATANTE, neste
ato representada por RF 516.162-2, pela Coordenadoria Regional de Salde Leste, e de outro lado, a CASA DE SAUDE SANTA
MARCELINA, qualificada como Organizagao Social, no municipio de Sdo Paulo nos autos do processo administrativo n® 2006-
0.149.281 (Certificado de Qualificagdo n® 001), com CNPJ/MF n° 60.742.616/0001-60, e inscrito no CREMESP sob n® 03137, com
enderego a Rua Santa Marcelina n° 177, Itaquera, CEP 08270-070 Sao Paulo, neste ato representada por sua Diretora Presidente,
Ir. ROSANE GHEDIN, denominada CONTRATADA, nos termos do art. 65; § 8° da Lei Federal n® 8.666/93, c/c item 7.3.4 da
clausula sétima do CONTRATO DE GESTAO R011/2015, foi lavrade o presente instrumento juridico, visando autorizagéo para
aquisigdo de Triancinolona 40mg/ml suspensao injetavel.

O valor suportado no més de janeiro/2026, sera como segue abaixo:

UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITARIO TOTAL
AMA E ITAQUERA 50 R$21,00 RS 1.050,00
AMB ESPEC. JD SAO CARLOS 40 RS 21,00 RS 840,00
UBS NASCER DO SOL 10 RS 21,00 RS 210,00
TOTAL 100 RS 2.100,00

Todos os detalhes estio descritos no Oficio 84/2026 — Coordenacdo APS / Abastecimento e documentos anexos a este Termo.
E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo, que lido e achado segue assinado pelo titular da Coordenadoria

Regional de Saude Leste.

Referé&ncia: Processo n2 6018.2026/0000662-3 SElI n2 149749291



i
;*4 SANTA MARCELINA
L&- Atengdo Primaria a Saude
Sao Paulo, 20 de janeiro de 2026.

OFICIO: 84/2026 — Coordenacdo APS / Abastecimento

ASSUNTO: Solicitagao de autorizagdo para uso de saldo verba - Drogas e
Medicamentos — RASTS 11

EMPRESA: COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE LESTE - CRSL
ENDERECO: Avenida Pires do Rio, 199 — Sdo Miguel Paulista

Prezada Coordenadora,
Sra. Nilza Maria Piassi Bertelli

Cumprimentando cordialmente, venho respeitosamente requerer autorizacdo para
utilizagdo do saldo da linha de despesas de drogas e medicamentos , das unidades
integrantes do Contrato de Gestdo R011/2015 — Rede Assistencial das Supervisdes
Técnicas de Salde de Itaquera / Guaianases e Cidade Tiradentes, para aquisicio de
Drogas e Medicamentos Diversos (Triancinolona - lista anexa) no valor de RS 2.100,00
(Dois mil e cem reais), o prego apresentado podera sofrer alteracdes dependendo do
prazo para autorizagdo, pelos motivos a seguir expostos:

e Necessidade urgente em atender a unidade de salde devido a falta de
abastecimento regular e sem previsdo para regularizacdo.

e |mpacto na assisténcia e assim, comprometendo o atendimento basico de
urgéncias e metas dos indicadores.

Diante do exposto, solicitamos autorizagao para utilizacdo do saldo residual para
compra de material médico hospitalar para as unidades de satide.

Pelo que agradego antecipadamente, ficando no aguardo de manifesto de V.Sa.

Ir. Rc@lﬁlin

Diretora Presidente
Casa de Salude Santa Marcelina

Cordialmente,

Rua Harry Dannemberg, 276 - Itaquera | S30 Paulo - SP | +55 11 2344-4600

www.santamarcelina.org
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bionexo

(app06)Bionexo - Revolution

v.. Atencéio Priméria a Saude

REVOLUTION

Mapa da Cotacao COT6673-4475

Dados da Cotagédo

Validade das Propostas: 04/02/2026

Condicéo de Pagamento: 30 dias

Tipo de Frete: CIF

Data de Abertura: 19/01/2026 07:36:05

Data de Fechamento: 20/01/2026 10:00:00

Observacéo da Cotagéo:

Descrigéio da Cotagido: COTAGAO MEDICAMENTO TRIANCINOLONA - CRSL - SOL 11940

Requisigdo: REQ724929-6673 / 11940 - CRSL

Tipo de Requisicéo:

Data Entrega: 30/01/2026 00:00:00

Grupo de Produto: Geral

Empresa: 0SS SANTA MARCELINA - RASTS ITAQUERA/GUAIANASES/TIRADENTES
Setor: Compras

Centro de Custo:

Requisitante: KELLY - CRISTINA PIFFER

Anexos: 0

Total (R§): RS 2.100,00

1 TRIANCINOLONA 40 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL FAM 1ML - 63788

Fornecedor Sugerido:

Prazo Cond.

i
tg‘ SANTA MARCELINA

P?d.'do Quantidade
Pagto Minimo
30 RS

dias  150,0000 180

30 RS
dias  2.500,0000

30 RS
dias  700,0000

Quantidade: 100

Prego
(com Total
IPI)

RS RS
21,0000 2.100,00

R$
21,0000 RI0.00

R$
21,0200 e

TRIANCIL 20MG/ML 5
FRASCO AMPOLA 1ML-
APSEN

Selec. Fornecedor Marca Especificagdo  Embalagem
HEALTH TECH i
FARMACIA DE HEALTH
= i .

A  © aupuachoLtoa  TECH Maniputado § A AMpaLA
-SP
ONCOVIT TRIANCIL i

A DISTRIBUIDORA DE APSEN  20MG/ML-5ML 4 5AMPOLA
MEDICAMENTOS - SP - Referéncia 44/
REPRESS TRIANCIL

A DISTRIBUIDORA APSEN  20MG/ML - 5ML § 5 AMPOLA
LTDA - Referéncia
SUPERMED - 5P
Obs. Fornec; 27591 - TRIANCIL

APSEN

20MG/ML - 5ML f) 5 AMPOLA
- Referéncia

Total (R$): RS 2.100,00

30
dias

RS

650,0000

RS
0,00
22,2000 i

Ultima Compra - Prego ERP: 0,0000 Prego: RS 21,9600 Data: 20/10/2025 Fornecedor; HEALTH TECH FARMACIA DE MANIPULACAQ LTDA - SP Marca:
HEALTH TECH Quantidade: 80 Unidade(s)

https://revolution.bionexo.com/Main.aspx#

Total Geral Aprovado: R$ 2.100,00

12
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Assinatura 1

Assinatura 2

Assinatura 3

Assinatura 4
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SUPERVISAO TECNICA DE SAUDE
ITAQUERA

110.640.190.010.236-2 - TRIANCINOLONA
40 MG/ML SUSPENSAO INJETAVEL 1ML

JESSE JURADO

ASSESSORIA TECNICA FARMACIA f STS ITAQURA

i jessejurade@prefeitura.sp.gov.br
CIDADE DE Tel.: (11) 97015-5507

SAO PAULO RUA AMERICO SALVADOR NOVELLI | 154 1° A
sAUDE 08210-090 | SAO PAULO | SP

wwav.prefeitura.sp.gov.br



SUPERVISAO TECNICA DE SAUDE GUAIANASES

110.640.190.010.236-2 - TRIANCINOLONA 40 MG/ML SUSPENSAO INJETAVEL 1ML

C.M.M.

40

GIULIANA ERIKA YOSHIDA
ANS-FARMACIA - ASSESSOR 1l
STS GUAIANASES

SECRETARIA DA SAUDE - SMS
PREFEITURA DE gyoshida@prefeitura.sp.gov.br

SAO PAULO

Estrada Itaquera-Guaianazes, 2722A, | Guaianases
(11) 5108-7810
08420-495 | Sdo Paulo | SP

|
SUS ?
www.prefeitura.sp.gov.brisaude




SUPERVISAO TECNICA DE SAUDE CIDADE TIRADENTES

110.640.190.010.236-2 - TRIANCINOLONA 40 MG/ML SUSPENSAO INJETAVEL

1ML

Descrig¢ao C.M.M.

UBS NASCER DO SOL 10

At.te

Pl!EFRA DE
SAO PAULO

ssae

ANA ERICA PEREIRA DA SILVA
ASSESSORIA TECNICAMMH E AMG
SUPERVISAO TECNICA DE SAUDE CIDADE TIRADENTES

SECRETARIA DA SAUDE - SMS
aepsilva@prefeitura.sp.gov.br

Rua Jua Mirim, 135 Jd. Pedra Branca,
(11) 5108-7438
Cidade Tiradentes - 08490-800 | Sdo Paulo | SP

www.prefeitura.sp.gov.brisaude
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ENC: TRIANCINOLONA 40 MG/ML SUSPENSAO INJETAVEL 1ML

De Andrea Oyera Noronha de Souza <ansouza@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Data Sex, 31/01/2025 16:27

Para SMS - Coordenadoria Regional de Satde Leste - MMH <crslestemmh@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; SMS -
Coord. Regional de Salde Leste - Assisténcia Farmacéutica
<crslassistenciafarmaceutica@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Cc Leticia dos Santos Marin <leticiamarin@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Aline Correia de Araujo
<alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Brenda Camile da Silva Santos
<brendacs@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Vitoria Aguiar Frank da Silva
<vitoriafrank@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Fabia Regina Aprelini <faprelini@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

U 1 anexo (295 KB)

ENC: Solicitagao de triancinolona para procedimentos;

Boa tarde

Favor verificar o abastecimento do item abaixo informado.

h L ANDREA OYERA
E CONTRATOS DE GESTAO /
CIDADE DE GABINETE
sﬂo PAULO i COORD REGIONAL DE SAUDE LESTE
SAUDE

ansouza@prefeitura.sp.gov.br
Tel.: (11) 5193-0733

| : -
Av. Pires do Rio, 199
ke ‘I‘ 08020-000 | SPAULC | SP

www.prefeitura.sp.gov.br

De: Andrea Azevedo | Santa Marcelina | APS <aazevedo@aps.santamarcelina.org>

Enviado: sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 15:43

Para: Andrea Oyera Noronha de Souza <ansouza@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Aline Correia de Araujo
<alinearaujo@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; TATIANE PASSOS | ABASTECIMENTO | APS SANTA MARCELINA
<tatiane.passos@aps.santamarcelina.org>

Assunto: ENC: TRIANCINOLONA 40 MG/ML SUSPENSAQ INJETAVEL 1ML

Prezadas, boa tarde!

Poderia nos informar se esta em falta o item que a Supervisdo Guaianases estd sinalizando para a APS realizar a
compra?

Aguardo



At.te

Andréa Azevedo

Analista de Suprimentos Jr. | Abastecimento

+55 (11) 2344-4600 | Ramal 1072

Avenida Afonso de Sampaio e Souza, 1570 / Itaquera / Sdo Paulo / SP

i
L?*‘ SANTA MARCELINA

v_ Salde | Itaquera
—

SRR

De: SMS - STS Guaianases Farmdcia <stsguaianasesfarmacia@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Enviada em: sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 15:22

Para: Grupo Abastecimento | Santa Marcelina | APS <abastecimento@aps.santamarcelina.org>; Andrea
Azevedo | Santa Marcelina | APS <aazevedo@aps.santamarcelina.org>

Cc: Farmacia | AE Sao Carlos| Santa Marcelina | APS <faraesaocarlos@aps.santamarcelina.org>; Jesse Jurado
<jessejurado@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Farmacia AF - Superv Itaim Paulista
<stsitaimfarmacia@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; SMS - STS Sdo Miguel Farmdacia
<stssaomiguelfarmacia@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Mara Lucia Menezes da Costa
<mlimcosta@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; SMS - Coord. Regional de Salde Leste - Assisténcia Farmacéutica
<crslassistenciafarmaceutica@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Assunto: ENC: TRIANCINOLONA 40 MG/ML SUSPENSAQ INJETAVEL 1ML

Prezados/as,
Boa tarde.

Solicito compra através da APS Santa Marcelina do item abaixo.

SUPERVISAO TECNICA DE SAUDE GUAIANASES

110.640.190.010.236-2 - TRIANCINOLONA 40 MG/ML SUSPENSAO INJETAVEL 1ML

Descricio C.M.M.
AE/UBS/CEO JARDIM SAO CARLOS - GUAIANASES 10

At.te.



GIULIANA ERIKA
YOSHIDA

STS GUAIANASES
CIDADE DE ANS-FARMACIA | ASSESSCR Il | ASSESSORIA
SAO PAULO onica

SAUDE
stsguaianasesfarmacia@prefeitura.sp.gov.br
B Tel.: (11) 5108-7810
SUS N Estrada Itaquera-Guaianazes, 2722A |
| | Guaianases
08420-495 | Sdo0 Paulo | SP
wwi.prefeitura.sp.gov.or

De: SMS - Coord. Regional de Salde Leste - Assisténcia Farmacéutica
<crslassistenciafarmaceutica@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Enviado: sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 13:50

Para: SMS - STS Guaianases Farmacia <stsguaianasesfarmacia@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Cc: Dayse Montalvdo <daysemontalvao@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Assunto: RE: TRIANCINOLONA 40 MG/ML SUSPENSAO INJETAVEL 1ML

Giu, boa tarde!

No anexo.

Atenciosamente,

o CRISTIANE BONILHA
é GRASSER

CRS LESTE
CIDADE DE ANALISTA DE SAUDE - FARMACIA / ASSESSORIA
SAOSJE?EU LO TECNICA

crslassistenciafarmaceutica@prefeitura.sp.gov.br
&5 Tel.: (11) 5193-0705

suUs ? Av. Pires do Rio, 199 | Sao Miguel Paulista

08020-000 | Sdo Paulo | SP

www.prefeitura.sp.gov.br

De: SMS - STS Guaianases Farmacia <stsguaianasesfarmacia@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Enviado: sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 13:45

Para: SMS - Coord. Regional de Saude Leste - Assisténcia Farmacéutica
<crslassistenciafarmaceutica@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Cc: Farmacia - AE S3o Carlos - APS <faraesaocarlos@aps.santamarcelina.org>

Assunto: ENC: TRIANCINOLONA 40 MG/ML SUSPENSAOQ INJETAVEL 1ML




Cris,
Boa tarde.

Ha informagdes sobre abastecimento de TRIANCINOLONA 40 MG/ML SUSPENSAO
INJETAVEL 1ML?

At.te.

GIULIANA ERIKA
YOSHIDA

STS GUAIANASES

CIDADE DE ANS-FARMACIA | ASSESSOR I/ ASSESSORIA

SAO PAULO TECNICA

sAUDE

stsguaianasesfarmacia@prefeitura.sp.gov.br
& Tel: {11) 5108-7810

SUS B Estrada ltaguera-Guaianazes, 27224 |
& Guaianases

08420-495 | Sd0 Paulo | SP

vy prefeitura.sp.gov.or

De: Farmacia | AE Sao Carlos| Santa Marcelina | APS <faraesaocarlos@aps.santamarcelina.org>

Enviado: sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 11:03

Para: SMS - STS Guaianases Farmacia <stsguaianasesfarmacia@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Cc: Farubsjscarlos | Santa Marcelina | APS <farubsjscarlosguaia@aps.santamarcelina.org>; Gerencia - Ae S@o
Carlos | Santa Marcelina | APS <geraesaocarlos@aps.santamarcelina.org>; AE S3o Carlos | Santa Marcelina |
APS <aesaocarlos@aps.santamarcelina.org>; Enfaejscarlos | Santa Marcelina | APS
<enfaejscarlos@aps.santamarcelina.org>

Assunto: TRIANCINOLONA 40 MG/ML SUSPENSAO INJETAVEL 1ML

bom dia
Giuliana

Ha informacgdes sobre abastecimento de TRIANCINOLONA 40 MG/ML SUSPENSAO
INJETAVEL 1ML? Ou possibilidade de remanejamento?

Informo que hoje recebi abastecimento e essa medicagao nao foi abastecida, nosso ultimo
abastecimento foi em 28/06/2024.

Informo estoque atual = 8 ampolas proveniente de remanejamento.

com a previsao de aumento dos procedimentos dermatoldgicos, acredito que esse estoque
nao sera suficiente.

Ja enviei a solicitagao de alteragdo de CMM.

Atenciosamente.

Luzia Lustosa

Farmacéutica| Farmacia - AE/CEO Sao Carlos

+55 (11) 2016-9559 | Ramal 2427

Rua Macabu, 35 - Guaianases - Cep: 08411-470 Sao Paulo - SP
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* SANTA MARCELINA
v_. Atencdo Primaria a Satde
N

[».Santa Marcelina Salde;

[».FacebooklsInstagramls;Linkedin

O recebimento deste e-mail implica ciéncia a respeito dos dispositivos previstos na Lei 13.709/2018 — Lei Geral da Protegao de Dados, que
séo parte do Programa de Integridade (Manual institucional de diretrizes, boas préticas e condutas éticas - politica de compliance da
Rede de Satide Santa Marcelina) e o acesso aos dados e informagdes, sempre que coletados visam a seguranga e a privacidade do
usuério, tendo em vista a observancia da individualidade e anuéncia dos envolvidos, com a devida responsabilizagdo por danos decorrentes,
evitando-se o vazamento e ulilizagdo inadequada dos dados pessoais, sensiveis ou ndo, acessos ndo autorizados, situagdes acidentais,
ilicitas ou que venham acarretar em perda, alteragdo, compartithamento, comunicagdo ou quaisquer meios de violagbes de critérios de
protegdo de dados pessoais eventualmente compartithados.

IMPORTANTE Esta mensagem, incluindo qualquer anexo, é destinada exclusivamente para
a(s) pessoa(s) a quem é dirigida, podendo conter informagéo confidencial e/ou legalmente
protegida. Se vocé nao for o destinatario desta mensagem, por favor, nao divulgue, copie,
distribua, examine ou, de qualquer forma, utilize a informagao aqui contida, por ser ilegal.
Caso vocé tenha recebido esta mensagem por engano, pedimos que nos retorne este e-
mail, e elimine seu conteldo em sua base de dados, registros ou sistema de controle. This
message, including any attachment, is intended exclusively for the person(s) to whom it is
addressed, and may contain confidential and / or legally protected information. If you are not
the recipient of this message, please do not disclose, copy, distribute, examine or, in any
way, use the information contained herein, as it is illegal. If you have received this message
in error, we ask that you return this email to us and delete your content in your database,
records or control system.

0 recebimento deste e-mail implica ciéncia a respeito dos dispositivos previstos na Lei 13.709/2018 - Lei Geral da Proteg&o de Dados, que
sdo parte do Programa de Integridade (Manual institucional de diretrizes, boas praticas e condutas éticas - politica de compliance da
Rede de Saude Santa Marcelina) e 0 acesso aos dados e informagdes, sempre que coletados visam a seguranga e a privacidade do
usudrio, tendo em vista a observancia da individualidade e anuéncia dos envolvidos, com a devida responsabilizagéo por danos decorrentes,
evitando-se 0 vazamento e utilizagéo inadequada dos dados pessoais, sensiveis ou néo, acessos néo autorizados, situagbes acidentais,
ilicitas ou que venham acarretar em perda, alteragéo, compartilhamento, comunicagéo ou quaisquer meios de violages de critérios de

protegéo de dados pessoais eventualmente compartithados.



$* Outlook

ENC: Solicitagdo de triancinolona para procedimentos

De SMS - Centro de Distribuicio de Medicamentos Pedidos <cdmecpedidos@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Data Qua, 29/01/2025 15:42
Para SMS - Coord. Regional de Satde Leste - Assisténcia Farmacéutica <aslassistenciafarmaceutica@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Cc Dayse Montalvao <daysemontalvao@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; SMS - Assisténcia Farmacéutica <farmaceutica@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; Agendamento
- MEDSP <agendamento.sms.sao@consorciomedsp.com>

Boa tarde,

Apos verificagdo, informo que o item 1106401900102362- TRIANCINOLONA 40 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL FAM 1 ML ndoc possui saldo disponivel na

rede basica, conforme consulta realizada no extranet. E ndo hé previsdo de entrega no COMEC, informagdo obtida junto ao setor @Agendamento -
MEDSP.

Atenciosamente,

De: SMS - Coord. Regional de Satde Leste - Assisténcia Farmacéutica <crslassistenciafarmaceutica@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Enviada em: quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 14:16

Para: SMS - Centro de Distribuigdo de Medicamentos Pedidos <cdmecpedidos@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Cc: Dayse Montalvao <daysemontalvao@PREFEITURA.SP.GOV.BR>; SMS - Assisténcia Farmaceéutica <farmaceutica@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Assunto: ENC: Solicitagdo de triancinolona para procedimentos

Boa tarde!!

O item tem blogueio para AEs?

Atenciosamente,



De: Jesse Jurado <jessejurado@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Enviado: quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 11:05

Para: SMS - Coord. Regional de Saude Leste - Assisténcia Farmacéutica <grslassisienciafarmaceutica@PREFEITURA.SP.GOV.BR>
Assunto: ENC: Solicitacdo de triancinolona para procedimentos

Prezada Cristiane bom dia

Poderia verificar com o CDMEC, porque esse item nao esta vindo no abastecimento da nossa Unidade AMA/ESPECIALIDADE
ITAQUERA, pois ndo identificamos nenhuma restrigio no cadastro e ja aproveito ara pedir uma ajuda no remanejamento em
face ao exposto abaixo.

atenciosamente,

De: Farmacia AE ltaquera | Santa Marcelina | APS <faraeitaquera@aps.santamarcelina.org>
Enviado: sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 10:00

Para: aeitaguera@aps.santamarcelina.org <aeitaquera@aps.santamarcelina.org>

Cc: Jesse Jurado <jessejurado@PREFEITURA.SP.GOV.BR>

Assunto: Solicitagdo de triancinolona para procedimentos

Prezados,

Informo que temos apenas 2 ampolas de 11.064.019.001.0236-2 TRIANCINOLONA 40 MG/ML SUSPENSAQ INJETAVEL 1ML.

Estamos aguardando abastecimento para hoje, mas a notas fiscais ja foram liberadas e novamente nédo seremos abastecidos
desse item.

Jessé, poderia verificar com o almoxarifado central sobre a regularizagao do abastecimento para esse item? Tivemos apenas 01
recebimento via COMEC que ocorreu em 02/07/2024. Recentemente recebemos 5 ampolas pelo remanejamento de outra
supervisao, mas que também esta acabando e temos pacientes agendados para a préxima semana.

Atenciosamente,



PRISCILA VICENTINI

Farmacéutica | AMA Especialidades Itaquera
+55(11) 2071-2422 | Ramal 1808

Rua Ken Sugaya, 189 | Itaquera | Sdo Paulo-SP
email-faraeitaguera@aps santamarcelina.org

O recebimento deste e-mail implica ciéncia a respeito des dispositivos previsios na Lei 13.709/2018 - Lei Geral da Protegdo de Dados. que sdo parfe do Programa de Integridade (Manual
institucional de diretrizes, boas praticas e condutas éticas ~ politica de compliance da Rede de Saude Santa Marcelina) e o acesso aos dados e informagdes, sempre que colefados visam a
seguranga e a privacidade do usudnio, tendo em vista a observancia da individualidade e anuéncla dos envolvidos. com a devida responsabilizagao per danos decorrentes. evitando-se o vazamento
@ utilizagdo inadequada dos dados pessoals, sensiveis ou ndo, acessos nado aulonzados. situagdes acidentais. ilicitas ou que venham acarelar em perda. alteragdo, compartilhamento, comunicagao
ou quaisquer meios de violagdes de criténos de protegao de dados pessoais eventualmente compartithados.



